
Republika e Kosov€s
Komuna e Malishev€s

Drejtoria pEr Administrat6 dhe Personel
Zyra e Prokrlrimit
Nr otl llll
P3f[ Z. l, .-r-1.\ - 202L.

KONTRATE PROKURIMI NT. 07

Komuna e MalishevEs, (nE vazhdim "Autoriteti Kontraktues"),nti nj6rEn an6;
Dhe Liridon K. Krasniqi B.t me seli nE MalishevE me Nr.biznesi 8tt;SS4l7S (ne

vazhdim "Kontraktuesi"), ne anEn tjetEr, jan6 pajtuar te lidhin nj6 kontrate publike p6r
sherbimet e sh6nuara me poshtE:

TRANSPORil PER NXENSTT E FSHATIT TENPEZE. LLADROC DHE NGUCATTE
KOMUNES SE MALTSHEVES

m e n u m Er i d e nt if i ku es : 62 5 00-2 I -Ot7 -z-Z-t I 62SOO-21'L4OS -Zzt

Neni 1 L6nda
1.1 L€nda e kontrat€s 6sht€ kryerja e furnizimeve ne vijim nga ana e Kontraktuesit:
LOtO ]. : TRANSPORI PER NXENSIT E FSHAT]T TERPEZE - LLADROC.

Neni2 $mimi
2.1 $mimitotal i sh€rbimeve 6shte :3,306.00€.
(trem ijEetreqindEegjashtEeuro ) Euro.
2.2 Qmimi i p€rmendur n€ Nenin 2.1 m€ sipOr duhet te jete e vetmja pages€ q€ Autoriteti Kontraktues i ka
boxh Kontraktuesit sipas kontrat€s. Ai duhet t€ jet€ i prer€ dhe t€ mos i n€nshtrohet ndryshimeve.

2,3 Pagesat do t€ b€hen n€ pajtim me Kushtet e p€rgjithshme dhe/ose t€ Veganta t€ kontrates

Neni 3 Rendi i p6rpar6sis6 i dokumenteve tE kontrat6s

3.1 Kontrata p€rb€het nga dokumentet n€ vijim:
Marr€veshja e kontrat€s;
Kushtet e Veganta t€ Kontrat€s;
Kushtet e Pergjithshme tE Kontrat6s;
Tenderi i Kontraktuesit, duke p€rfshir€ edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare ( Paramasa d he Parallogaria) ;



3.2 Dokumentet e ndryshme q€ e p€rb€jn€ kontrat€n konsiderohet se shpjegojn€ nj€ra tjetr€n; dhe n0 raste
t€ paqart0sise ose divergjencds, ato duhet t€ lexohen sipas rendit t€ pOrpar€sise ne te cilin jan€ dh0n0 mO

sipBr.

Neni4 Komunikimet

4.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qE kan€ te bejne me k€t€ Kontrat€ nddrmjet Autoritetit Kontraktues,
nga nj€ra an€ dhe Kontraktuesit nga ana tjet€r duhet td cekin titullin e Kontrat€s dhe numrin e saj tE
identifikimit dhe duhet tO dOrgohen me post€, faks, email ose td dor€zohen personalisht.Komunikimet p€r

Autoritetin Kontraktues mund te adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit td Projektit i emdruar
n€ Kushtet e Veganta t€ Kontrat€s.

4.2 N€se personi q€ d€rgon komunikat€n k€rkon v€rtetim t€ pranimit tE saj, ai duhet ta thot€ k€t€ nE

komunikat€n e tij. Sa her€ q€ ka afat t0 fundit p€r pranimin e komunikatds me shkrim, d€rguesi duhet t€
k€rkojO v€rtetim t€ pranimit t€ komunikat€s s€ tij. Ne te gjitha rastet, d€rguesi duhet t'i marre te gjitha

masat e nevojshme p6r t€ siguruar pranimin e komunikimit te tij.

4.3 Kudo n€ kontratd parashikohet p€r dh€nien e ndonj6 njoftimi, p€lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
p€rveg n6se specifikohet ndryshe n6 njoftim te tille, p€lqim, miratim, certifikat€ apo vendim do tE jet0 n€

formd tE shkruar dhe fjalet "njofton", "v€rtetoj€", "miratoj "ose"vendos€ "do t€ interpretohen n€ p0rputhje

me rrethanat. Ndonje miratim, pajtim, certifikat6 ose vendim i tillO nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa

arsye.

4.4 Kjo kontrat€ Osht€ e p€rgatitur n€ gjuh€n SHQIPE nE kat€ra origjinale, tri prej t€ cilave jan6 p€r

Autoritetin Kontraktues dhe nj€ origjinale p€r Kontraktuesin.

PEr Autoritetin Kontraktues PEr Operatorin Ekonomik

Emri: Nuhi Shalaj Emri: Liridon Krasniqi

K

Pozita: Menagjer i Prokurimit
\.

Pozita: Drejtor

NEnshkrimi L, NEnshkrimi: k/--
Data: q 0y&1i*,Nl,Pfry,fA}x Data: fr),oLt- 2t,74
Vula: Vula: 6, l"urL\.;iE* 'lr€,,t iH,Fr
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PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 PErkufizimet

Neni 3 Transferimi

1'1 "KontratE"do td thot6 marrdveshja e lidhur ndermjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t€ Sh€rbimeve, sig6sht6 shenuar n€ formularin e kontrat-es t€ n€nshkruar ng" patet, Jut<e p6rfshir6 t€ gjitha shtojcat p6r k6t6 dhe ttigjitha dokumentet e inkorporuar me reference ne te.

'l'2 "ShErbimet" do t€ thot€ str€rbimet qe do te ekzekutohen nga ana e ofruesit e sh€rbimeve n6 pajtim meSpecifikimet dhe P€rshkrimin e Qmimit te pbrfshira n6 Tenderin e Ofiuesit t€ Shgrbimeve.

1'3 "ofrues i shdrbimeve" €sht€ operatori Ekonomik ose grupi i operatoreve Ekonomik, i caktuar n6 formularin ekontrat€s, qe eshte pal6 n€ kontrat€ dhe i detyruar te kryej-deiyrat ne uaze t€ marreveshjes, dhe qe per detyrat ekryera do t6 marr6 shumEn e r€n6 dakord n6 foimurarin e'rohtratiis, 
'

'l'4 "Personeli" do tE thot€ pers-onat e angazhuar nga ofruesi i sherbimeve ose nga N€n-kontraktuesi si t€ pun€suardhe tE caktuar p6r kryerjen e shErbimeve 6se te nOoile pjese te t;;. 
-

1'5 "Qmimi i kontratds" do te thot€ shuma e deklaruar nd Marreveshjen q6 p6rfaq6son shum€n totale tepagueshme p6r ofrimin e Sh€rbimeve.

1'6 "N6nkontraktuesi".do tE thot€ gdo person fizik, privat o,se subjekt i qeverise, ose kombinimi i tyre, duke perfshirgedhe pasardhesit e tij ligjor ose transferimet e..lejuara,.per te cil(-cdb pjes6 e sneruimeve do t€ sigurohet oseekzekutimi i ndonje pjese t€ sherbimeve 6sht6 ndn[ontrir<iuir nga ofriesi i sh€rbimeve.

1'.7."Pa18" ndnkupton Autoritetin Kontraktues ose ofruesin isherbimeve, sig mund te jet€ rasti, dhe,,pal6t,,ndnkupton tE dy prej tyre.

1'8 "Autoriteti Kontraktues" n€nkupton autoritetin q€ blen Sherbimet, sig specifikohet n€ Kontrat€.

1.9 "KPK" ndnkupton Kushtet e pErgithshme t€ Kontrat6s.

1,10 "KVK" n6nkupton Kushtet e Veganta t6 Kontrat6s.

Neni2 Gjuha dhe tigjiiaptikueshEm

2'1 KvK e sakt€sojnE cili 6sht6 ligji qe i percakton tE gjitha geshtjet q€ nuk jan€ t€ mbutuara ne kontrate.
2'2 Konlrala dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara nd€rmjet paleve hartohen n6 gjuhen e specifikuar n6 KVK.

3'1 Transferimi do td iet6 valid vet6m n€se ka.marr€veshje td shkruar permes te cil€s ofruesi i Sh€rbimeve etransferon kontrat€n e vet ose nie pieJe te iaite nje pal6 e tr6te. 
- "

3'2 ofruesi i Sherbimev.e nuk mundet 96, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoj6kontratdn ose nj6 pjes€ t6 saj, ose ndonj€ p'eritim apo lirter6s ngi 
"jo, 

per"g n€ k6to raste:
a) kur ka ngarkesd per pages6, n€ favor td bankier€ve td ofruesit t6 Sherbimeve, t6 shumave q6 duhet t€paguhen ose qd do t6 b€hen boxh sipas kontrat€s; ose

b) ne rast td dh€nies sd te drejtds sE Ofruesit td Sherbimeve. siguruesve t€ Ofruesit t6 Sh€rbimeve per te kerkuar
qggesen ng^a ndonje person tjetdr idetyruar nd rastet kur siguiuesit e kan€ snrartcuainurul"n oi" detyrimin eOfruesit te Sh€rbimeve.

3'3 P€r qdllimet e nenit.3.2, aprovimi. i nj6 transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj6 Ofruesin esherbimeve nga obligimet e veta pdr pjes6n e kontrates qe-tasnmd eshte r;rlizu;io."'peipjes€n q6 nuk €sht6bartur.

3'4 Pranuesit e dispozitave td kontrates duhet te plotdsojne kriteret e pdrshtatshm€ris€ q6 zbatohen p6r dh€nien ekontrates perveg ne raste kur transferimi b6het n€ bankd 6po rompanit6 sigurimit ose instiiucion tlete, financiar.



4'1 Nenkontrata eshte valide vet€m ndse ka marrdveshje tE shkruar permes se ciles ofruesi i sh6rbimeve ia besonrealizimin e nje pjese t6 kontratEs s6 tij nj6 pale t6 tret6.

4'2 ofruesi i sherbimeve nuk nenkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti kontraktues. Elementet ekontrates q€ do t€ ndnkontraktohen dhe ioJniiteti i nenkontraktuesve i behen t6 ditura Autoritetit kontraktues.Autoriteti kontraktues do ta lajmdroj€ ofruesine.sherbimeve peir"noimin e vet orenJa io oite pune nga marrja enjoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nese nuk ldshohet autorizimi.- 
-'

4'3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndermjet vetes dhe n€nkontraktuesve.
4'4 ofruesi i Shdrbimeve eshte pergjegjg! pe, aktet,.gabimet dhe neglizhencen e ndnkontraktuesve t6 vet si dhe t6agjent€ve ose te punesuarve, ne ib -ri;e;t6n 

mdnyre- si po te [rrin"arte, giuim;-ri, ,iJgli]n.nc6 e ofruesit t€shdrbimeve, agjentdve te tij ose puneioreve te tU. Aprovimi i nentontraktimit t€ ndonje pjese t6 kontrat€s ose
3,?:J'ffiUigontraktuesit 

nga ana e Autoritetit rohtraktues nur e tiron ofruesin e sner6imEve nga obtigimet e tij

Neni 4

Neni 5

Neni 6

Neni 7

Neni 8

NEn-kontraktimi

Tatimet dhe Detyrimet

Fillimi dhe Ekzekutimi i shErbimeve

Zgjatla e periudh6s s6 ekzekutimit

Forca Madhore

lJrStJ:*' 
i sherbimeve 6shtd pdrgjegjds pdr td gjitha taksat dhe doganat n€ pajtim me Ligjin e Repubtik6s s6

5'2 ofruesi i sh€rbimeve, N€nkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do fi paguaj ato laksa, dogana, tarifa dhe detyrime

ff::L:: 
mund te vendosen sipas lisjit ne fuqi, shuma e te ciiave mrJnoirret te i;i6 ,i";e"; ;€rfshir6 n6 gmimin e

6'lofruesi isherbimit duhet tE filloje sh€rbimet sa m€ shpejt qd esht6 e arsyeshme e mundur pas marrjes se urdhritme ekspedit6n e duhur dhe pa vones6.

6'2ofruesi isherbimeve.do te-pdrfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t6 specifikuar n€ Nenin 2 teFormularit te Kontratds. Nese ofruesi i Snerbim_eve nrii i ferrrnoon aktivitetet ne dat6ri e caktuar, ai do t6 jet€

:ilYi[t,""rTtr 
t€ pasuar d€met e likuiduara. Ne kete rast, odia e peJundimit o" iei&e oria J perrunoimit te te gjitha

7'1 ofruesi ish€rbimit mund.t€ kErko-jd zgjatje td periudh6s se ekzekutimit n6se realizimi ikontrates s6 tijvonohet,ose pritet se do t6 vonohet, p€r ndonjdr€n ngi keto arsye:

a) deshtimi i Autoritetit Kontraktues p6r tE pdrmbushur detyrimet e tij sipas kontrates;
b) forc6 madhore sig pErcaktohet nE nenin g;

7'2 2 Brenda 15 ditdve me.|.e lu.qtyal s9 nje vonese mund t0 ndodhe, ofruesi i sherbimeve do t6 njoftoj AutoritetinKontraktues mbi q€llimin e.tU q9 te bei nje (erkese pdr zgjatjen 
" 

p"rirlner se reatizimti feiie .iren ai konsideron seka te drejte dhe, pdrvegse kur €shte ren6 dakord .rcirvglirieqmie[ o'truesit t6 sherbimeve otre nutoritetit Kontraktues,brenda 30 diteve nga e njejta pikd ne kohd t€ siguioje nutoriteiin ionirattues me holtesi t€ ptote ne m€nyrd q6 temund te shqyrtohet kerkesa.

7'3 Brenda 30 diteve nga marrja e hollesive td permenduranET.2,Autoriteti Kontraktues me ane t6 njoftimit meshkrim do t'i lejoj ofruesit te shdrbimeve zgjatjen e periudhes se ekzekutimit sig mund t€ arsyetohet, ose n6 m€nyreprospektive dhe retrospektive, ose te inform6j b+ueiin e sheroimeve !i- ai nur i" te oi+e n-d.g;ru".

B'1' Asnj€ra pal€ nuk konsiderohet se ka b6r€ shkelje te obligimeve te saj sipas kontrates n6se realizimi i obligimevetd tilla parandalohet nga ndonje ngjarje e shkaktuar nga n;e iorc6 ,n iaion qe shkaktohet pas dat€s se njoftimit mbldh€nie td kontrates ose kur kontrata hyn n€ fuqi.

8'2' Termi "force madhoLe" 
.d9 te thote veprimet e.zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera industriale,veprimet e armikut publik, luft€rat qofshin t0 deklaruara-o"6 io, oir'o[ro"t, rebelimet, i"riEi" dhunes, epidemit6,rreshqitjet e tokes, t6rmetet, shtrengatat, vet6tima, versnimei,'eioiionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonj€

!9fqrje. tjet€r e ngjashme e paparashikuar qd €shte p€rtej roniroiriiie pat€ve dhe nuk mund ie peroattohet as mekujdesin e duhur.



8'3'-.Pala e ndikuar nga nje ngjarje e forcds madhore do tE marr t€ gjitha masat e arsyeshme p€r t6 m€njanuarpaaftEsine e nje pale te tille qe td p6rmbush detyrimet e saj tani e tutje mi nj6 vonese miniririre.'

8'4' ofruesi i shdrbimeve lyk d9 t€ jet€ pergjegj€s pdr d€met e likuiduara ose nderprerje nese vonesa e tij n6realizimin ose deshtimi p€r te realizuar obtigimllti tij me kontrate €sht6 rezultat i n;e ngjaijeje t€ forc€s madhore,Autoriteti kontraktues nuk do tE jet6 i detyruar td paguaje interes pei pagesat e vonuara, p6r mosrealizim ose p6rnddrprerje ndse vonesa e Autoritetit kontraktues ose-lloj'tjetdr ioestrtimit-perte myeioUii'gi-*lt 
" 

tij esht6 rezultat iforcds madhore.

8'5'.Ndse ndonj6ra pale..konsiderol ge ndonj€ rrethan6 e forc€s madhore ka ndodhur e cila mund t6 ndikoj6 nerealizimin e obligimeve td saj, menjdherd do ta..lajmdroje palen tjet6r, duke dhen6 te dhen; detaje mbi nrt1lren,kohezgjatjen e mundshme dhe efektin qd kan€ ilasa ia'rene iretnangt. Perveg nese uotrezofr6t norysne'nlj
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Sherbiiiev-e. do tE vazhdoje t'i reatizo.i€ obtigimet e tij sipas kontrat€spdrderisa 6shte mjaft praktike,..dhe t€ angazhojd tE gjitha mjetet e aisy-eshme alternative per te plotesuar ndonjdobligim q€ ngjarja e forc€s..mad!9re te mos e pengoje-ite g-jaG punes. ofruesi i Sherbimeve'nrr oo te ru"t"le ,1"i"te tilla alternative perveg n6se udhdzohet ta b€je t<Et6 nga tfr'enaxheri i projektit.

Neni 9 Nd6rprerja e Kontrat6s nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q6, pasi t'i jape Ofruesit tE Sh€rbimeve ,14 dit6 paralajm€rim, ta nd€rpres€
kontrat€n nd ndonjerin nga rastet e m€poshtme:

(a) Ofruesi i Sh€rbimev-e. d6shton n€ pdrmb.ushjen brenda nj6 afati t6 arsyesh€m te paralajm6rimit t€ dhen6 nga
autoriteti kontraktues qE k6rkon nga ai te evitoj€ ndonje neglizhence apo deshtim p€rt€ realizuar oUtigimei e vei;
sipas kontrat€s, dhe tE cilat ndikojn€ nE m6nyrd serioie n€iealizimin e duhur dhe he koh6 t6 sh6rbimlve;

(b) Ofruesi i Sh€rbimeve refuzon ose 6sht6 neglizhent n6 realizimin e urdhrave administrative t6 dh6na nga
autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Sh€rbimeve ia jep dikujt kontratdn apo n6nkontratdn pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Sh€rbimeve falimenton ose esht€ d.uke u mbyllur; punet e tij jan6 duke u administruar nga gjykatat,
ka hyrd ne marr€veshje.me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet'biznesore, inenrntrotr"t piocedurave figjd;fidnui
me ato_ geshtje, ose 6shte ne ndonj6 situat€ analoge qE shkaktohet nga ndonje proceduie e ngjashme 6 par"piie
nd legjislacionin apo n€ rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Sh6rbimeve.6sht6 denuar pdr nje shkelje qe ka tE bdje me sjetljen profesionale, permes nj6 gjykimi
qd ka fuqin€ e res judicata;

(f) Ofruesi i Shdrbimeve_dshte shpallur fajtor p6r sjellje td r€nd€ t€ keqe jo profesionale t€ deshmuar me gfarddo
mjeti tE cilin mund ta v€rtetojAutoriteti kontraktuesi

(g) Ofruesi i Shdrbimeve i €shtd n€nshtruar nj6 gjykimi qd ka forcen e res judicata per mashtrim, korrupsion,
perfshirje nB ndonje organizat€ kriminale;

O) te gjitha modifikimet organizative q€ p€rfshijne ndryshime nE personalitetin ligjor, natyren ose kontrollin e
ofruesit t€ Sh€rbimeve, p€rveg ndse keto modifikime regjistrohen n6 suplementin e lbnirates;

(i) shfaqet ndonjd paaftEsi tjetEr ligjore q€ i pengon reatizimit t6 kontratEs;

0 ofruesi i Sh6rbimeve 1yk arril td jape garancin€ ose sigurimin e k6rkuar, ose n6se personi q6 e jep garancin6
apo sigurimin md te hersh6m tE kdrkuar ne kontrat6n e tanishme nuk 6shte n6 gjendje ti ptotesole z6tih6t e ti;.

9.2-Nd€rprerja do tE b6het pa paragjykim ndaj t€ drejtave apo munddsive tjera tE Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
t€ Sherbimeve sipas kontrat€s. Autoriteti kontraktuei, pas kesal mund te n€nshkruaje ndonje kontrate tjet€r me nj6
pale t€ trete n€ em€r t€ Ofruesit t€ Sh6rbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas.ldshimit te njoftimit t€ nd6rprerjes sd kontrates, do ta udh€zoj€ Ofruesin e Sh€rbimeve
qE t6..nd€rmarrE hapa tE menjehershem per ta pErmbyllur ekzekutimin e sh€rbimeve ne menyre t6 shpejt6 dhe t6
rregullt dhe p€r t'i zvog6luar n6 minimum shpenzimet.



?:a.. f9 rast te nderprerjes, autoriteti kontraktues, sa f-e shpejt q€ t6 jet6 e mundur dhe n€ prani t€ ofruesit t6sherbimeve ose t€ perf.aqesuesve te tij ose dure , ue,e ivii jr',i"p, e duhur, do ta pergatisd nj6 raport mbishdrbimet e kryera' Do td pergatitet edh-e nj6 d.eklarate e paiire qe d'unet fi pigrinin ofil;;]t t6 Sh6rbimeve dheparave q6 i ka boxh ofruesi i Shdrbimeve Autoritetit kontraitues n6'dat6n e nd6rpierjes se konirates.
9'5 Autoriteti kontraktues.nuk do te jete iobliguar te. beie.pagesa tjera p6r ofruesin e sherbimeve derisa t€ jen€perfunduar shorbimet, nddrsa Autoriteti kontra[tues oo te r<'eidie oiL;ie te marr6 nga ofruesi ish€rbimeve kostonekstra, n€se ka, per t€ siguruar ofruesin e shdrbimeve or" do ie prtirqe shum€n qe duhet t,i paguhet ofruesit teSh€rbimeve para nddrprerjes s€ kontrat€s,

9'6 N€se Autoriteti kontraktues e nd€rpret kontraten, ai do t€ ket€ t6 drejte t€ marr€ nga ofruesi i sherbimevehumbjet qd i jane shkaktuar nen kushtet e kontrates.

Neni 10 Nd6rprerja e Kontratds nga Ofruesi ishErbimeve
10'1 ofruesi i shdrbimeve, p.asi e ka paralajm6ruar Autoritetin kontraktues 14 dit6 paraprakisht, mund ta nd6rpres€kontraten n€se Autoriteti kontraktues i

a' nuk arrin t'i paguaje Ofruesit t€ Sh€rbimeve s.humat q6 duhet te paguhen n€ ndonje certifikat€ t€ l€shuar ngapersoni i autorizuar pas skadimit t€ afatit t€ fundit;

b' vazhdimisht nuk arrin t'i plotesojd obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t6 pers6ritura; ose

c' ose, si rezultat i Forc€s Madhore, ofruesi i Sh€rbimeve eshte i paaft€ t€ kryej nje pjes6 materiale t€shdrbimeve p6r nj6 periudhe prejjo m€ pak se gjashtedhjete rbol oiie.

10'2 Nd€rprerja do td qqle|e-a.paragjykim per ndonjd te drejt€ apo autoritet tjeter sipas kontrat6s s6 Autoritetitkontraktues dhe Ofruesit t€ Sh6rbimeve,

10'3 Ne rast t€ nddrprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguaj6ofruesin e ShErbimeve p€r humbje ose oem qB muno ti jete shkaktuai otruesit te sneroimive."

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t6 Sh6rbimeve

1 1 ' 1 ofertuesi do td kryeje Sherbimet sipas kontrates me kujdes, efikasitet dhe zell, n€ perputhje me praktikat m6 temira profesionale.

11'2 ofruesi i sherbimeveduhet t€ pajtohet me urdhdrat administrative t6 dh6na nga Autoriteti Kontraktues, KurOfrues i sherbimeve konsideron se kdrkesa e njd urdhri aominiitiativ sirkon pertej fusnEveprimit t6 kontrates, ai, dukeiu ekspozuar denimit per shkelje t6 kontratds, do.ta njoftoje ,riorit"tin Lontrartu6s peiiele orr." i paraqitur arsyet etij brenda 30 ditdsh pas pranimit te urdhrit. Ekzekutimi i Jrdhrit administrativ nuk do te pezuitonet p6r shkak te ketunjoftimi,

11'3 ofruesi iSherbimeve duhet.t'i respektoj€ dhe.t€.yeppi9 sipas t€ gjitha tigjeve dhe rreguuoreve n6 fuqi neRepubliken e Kosoves dhe. do t€ siguroje qd personeli i ti;, ie irerniit e tyre]'an" ffietoret ,"robre t6 tij gjithashtu t,irespektojnd dhe te veprojnd sipas kEtyre ligjeve dne rreguitoreve.

11'4 ofruesi i Sh€rbimeve do te trajtoj€ te gjitha dokumentet dhe informacionet e marra n6 lidhje me kontraten siprivate dhe konfidenciale' Ai luf .qo te shpEioje per aq kohe sa te jele e nevojshme p€r qeilimet e ekzekutimit t€kontrates, t€ botoje ose td zbulojd ndonj6 te-dhdne te kontrates, 'pi perqimi; p.r"pi"r. he sntrim t€ AutoritetitKontraktues.

11'5 N€se ofruesi isherbimit.eshte nje konsorcium idy ose m€ shum€ personave ose korporatave, te gjith€personat osekorporatat e tilla do td jene sE bashku dhe vegmas te detyruar p€r t6 permbushur kushtet e kontrat6s.P9rs9ni. i caktuar nga konsorciumi p€r t€ vepruar n6 em€r t6 tij per q6fiimei e res'a; rontrate oo te ket€ autoritetinper t€ lidhur konsorciumin. Perb6rja e grupit nuk do te ndryshbiiet fa pelqimin paraprat< me shkrim te AutoritetitKontraktues.

11'6 ofruesi i Shdrbimeve do te pundsojnd personelin kyg t€ identifikuara n6 tenderin e tij per te kryer funksionet epdrcaktuara nE tenderin.e.tij. Per mE tep€r, gjate perf6imanc€s, dhi ne baz6 te n;e t6it<Lse me shkrim dhe t6arsyetuar, autoriteti kontraktues mund te kdrkoje nje z€vendesim nese vlerdson i" n;e ,netrr i stafit esht€ ipaefektshem ose nuk kryejnE detyrat e tij sipas kontiat6s. Autoriteti Kontraktues do te miratoj€ gdo z6vendesimt6personelit kryesor t€ propozuar vetEm neie kualifikimet e tyre p6rkat6se dhe afteslie ne in"fUl'rne t€ barabarta osem€ te mir6 se ato t€ identifikuara.



Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12'1 Autoriteti Kontraktues do td ofroje ofruesit td sherbimit menjdhere me ndonj€ informacion dhe / ose dokumente
ne dispozicion tE saj, td cilat mund tE jen€ relevante per zbatimin e kontrates. bokumente t6 tilla duhet ti kthehen
Autoritetit Kontraktues n€ fund t6 periudhes s€ zbatimiite detyrave,

12'2 Autoriteti Kontraktuet 
-do 19 bashk€punoj6..9a me shumd t€ jet€ e mundur me ofruesin e sherbimit p€r t6

siguruar informacion qE ky i fundit mund tri k€rliojd ne menyre t€ arsyeshme p€r t€ kryer kontrat6n.

12,3 Autoriteti Kontraktues.dg !e caktoi"Menaxherin e Prcieklit', icekur n€ KVK, iciti do t6 jet6 p€rgjegj€s per
mbik€qyrjen e kryerjes se sherbimeve gjate gjithe kohes dhe iler raportimin e gdo holiesie Autoritetit Kontraktues,

Neni 13 DEmet e Likuiduara

13'1 Nese Ofruesi i she.rbimeve me pergjegjesine e tij nuk arrin t'i realizoje ndonje ose t€ gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore tE specifikuara n€ kontrate, Rutoriteti kontraktues, pa nlottim zyrlar dhZ pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera tE tij sipas kontratEs, do 16 ket€ te drejte, per iecil6n dite 

'qe 
13ton riOermjet 

-ii<adimit 
Gperiudhes s€ kontrates dhe datds aktuale t€ pdrfundimit, t'imaire dbmet e likuiduara i6 barabaftameO,2So/o ne dit€t€ vleres s€ sherbimeve t€ pa kryera deri nE nje maksimum prej 10 % tE vler€s totale t€ porosise. Autoriteti

Kontraktues mund td zbresd d6met e likuiduara ngi pagesat te ciiat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimere. eilesii
e ddmeve te likuiduara nuk do te prekin detyrimet e ofruLsit te sherbimeve.

13.2 NEse mos-ekzekutimi i ndonjerit sherbime parandalon pdrdorimin e zakonsh€m t6 sherbimeve ne t6r6si, d€met
e likuiduara te parapara ne paragrafin 13.1 do t€ llogariten ne baze te vleres totale t6 porosise.

13.3 N€se Autoriteti kontraktues ka fituar te drejt€n td kerkoj€ sd paku 10 0/o16 vler6s s€ porosise ai mundet, pasi ta
njoftoje me shkrim Ofruesin e Sherbimeve t6:

a. Ne rasf se Autoiteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:
- konfiskojd garancind e performanc€s;
- te nd0rpres6 kontrat€n, dhe n6 kEtE rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do te kete te drejte p6r kompensim;dhe- te hyje ne nje kontrat€ me nj6 pal6 te trete per dh6nien e pjesds s6 mbetJr t€ sherbimeve. ofruesi i
sherbimeve nuk do td paguhet per kdte pjese te kontrat€s. OfruesiiSherbimeve gjithashtu do t6 jete i detyruar
td paguaj6 koston plotEsuese dhe d6met e shkaktuara nga kjo pamunddsi e tij.

b. Ne rasf se Autoiteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:
- tekonfiskoj6 garancind e realizimit;
- te nddrpresd porosine, dhe n€ kdt€ rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do te kete te drejte p6r kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do te jete i detyruar td paguajd koston plot€suese dhe Oiimirt e shkaktuara nga kjo
pamund6si e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencdn me pjes€n e mbetur te Operatordve Ekonomik tE kontrates publike korniz€.

c' Ne rasf se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontruktuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe n6 kete rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do t€ kete te drejte pdr kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t6 jete i detyruar te
paguaj0 koston plot6suese dhe d6met e shkaktuara nga kjo pamundEsi e trj; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh€hequr prokurimin p€r sjellje t€ keqe t6 Operatorit Ekonomik dhe
k6rkon nga Autoriteti Kontraktues i permendur qe t6 konfiskoj nje pjeie proporcionale, ekuivalente me 10% te
porosise se leshuar, te garancise sE performances dhe d€rgon shirmeh tek'Auioriteti Kontraktues.

a' Ne rasf se Autoiteti Kontraktues ka prckuruar ne emer te disa Autoiteteve tjera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhehequr prokurimin p6r sjellje t6 keqe t6 Operatorit Ekonomik dhe
kerkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pdrmendur qe td konfiskoj nje 

-pjese 
proporcionaie, ekuivalente me 11o/o

te porosise se leshuar, tE garancis€ sd performanc€s dhe ddrgon shum€i tek Autbriteti Kontraktues;
- te nd€rpresd porosine, dhe n6 k€td rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t€ ket€ te drejte p6r kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t€ jete i detyruar t€ paguaje koston plot€suese One a-embt e shkaktuara nga kjo
pamunddsi e tU; dhe
- te ri-hap konkurrenc€n me pjesdn e mbetur tE Operator€ve Ekonomik t€ kontrat€s publike kornize.



Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14'1 Ofruesi i shdrbimeve do t€, jo me vone se dita e n€nshkrimit tE kontrates, furnizoj Autoritetin Kontraktues mesiguri per ekzekutim te plote dhe tti mire te kontrates. Shuma e sigurisd do tg saftesorret n6 KVK. Siguria eekzekutimit do te ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues per iraieod rrumfie qe tisiiie pr."ie e mosekzekutimittE plotd dhe t6 duhur t6 obligimeve kontraktore nga ana e ofruesiit€ sherbimeve.
14'2 Garancioni do td vazhdojo td mbetet i vlefshlm 30 dite pas tesnimit t6 Qertifikates s€ p€rfundimit.
14'3 Garanconi iekzekutimit tE kontrates do tE jete ne formatin e onene ne pjesen lV te kesaj kontrate.Igit^S SigurimiqE do t6 merret ngi Ofruesiishernimit 

-

15'1 ofruesi ish6rbimeve do tE marr dhe do te ruaj, dhe do te shkaktoj Nenkontraktor€t t€ marrin dhe ruajn6, meshpenzimet e tyre, por ne bazd te kushteve td miratuara ,g, nutoiiieii Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe p6rmbulim, sig do t€ specifikohet ne KVK.
15'2 ofruesi iSherbimeve, me k6rkes€ td Autoritetit Kontraktues, do t6 ofroj deshmi perAutoritetin Kontraktues q€sigurimi i till€ €shte marr6 dhe ruajtur dhe se primet e tanisnmJlane puirrr.

1.6'1 Pagesat do t€ b€he-n.nE Furo. Pagesat qe lyhet te p6tren sipas fatur€s se leshuar nga ofruesi i sh€rbimevedo te behen ne llogarind bankare te dhene rie Rjesen v, Iaentiiiiimi Ftnanciai-i ie.ri1ortrate q€ e ptot6sonofruesi i sherbimeve. l.njejtiformular, q€ i bashk€ngjitet kdrkeses per pagese, duhet te p€rdoret p€r t,i raportuarndryshimet n€ llogarine bankare.

16'2Shumat duhet t€ lf9-ufren brenda jo me shume se 30 ditesh kalendarike nga data n6 t6 cil6n k€rkesa e
qr31.u9shme per pagese Esht€ regjistruar nga departamenti pErkat€s, Data e p"g;re"Jo telete data n€ t6 cit6ndebitohet llogaria e institucionit. K€rkesa per pagese nuk do t6lete e franueshme nese nuk plotesohen nje ose m€shumE nga kdrkesat thelbdsore.

16'3Periudha prej 3O-ditdsh mund te pezullohet duke e lajm€ruar ofruesin e sherbimeve q€ kdrkesa p6r pages6 nukmund te plot6sohet sepse shuma nuk do td paguhet pdr shkak se nuk jan6 dor6zuar dokumentet e duhurapdrmbajtjesore ose sepse ka d6shmi q6 shpenzimimund'te q9s jete Lgojitim. N€ rastin e ir"ot mund te uefiet n;einspektim i menjehershem per qellim ie kontrollimeve tlera. ofru6ii-i s6'erbimev" oo ie irpe sqarime, modifikime
apo. informata te tjera brenda 1 5 ditdsh pas k€rkesds. Periudha e pageses do t6 ltogaritei ig! data n6 t€ cil€n 6sht6regjistruar k6rkesa per pagesd e p€rgatitur ne m6nyr6n e duhur.

16'4Pasi qe td kete kaluar afati i fundit i dh6ne n€ Nenin 16.2, Ofruesi i Sherbimeve mundet q€, brenda dy muajshpas pageses sE vonuar, te kerkoje interesin pdr pages€ td vonuar me norm6 t€ re-zbritje q€'zbatohet nja aarira
Qendrore e Kosoves n€ dit€n I ryre. te muajit ne td cilin ka skaduar afatii fundit, prus sniate pik€ t6 perqindjes.
lrye-r"?! per pageso td vonuar..do le zbatohet i:er tonen q6 katon ndermjet dat€s s6 it"tit te iun.iit te pailesds i'nuipdrfshihet) dhe datds nd t€ cil€n debitohet llog'aria e Autoritetit kontraktues (p6rfshihet).

19'5Te gjitha mos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi i periudhes se dh€n6 n6 Nenin 16.2 do t,ijapin te drejt6ofruesit te Shorbimeve qe, ose tB mos e reaiizoje kontraten, ose ta nd6rpres6 ate, me paralajmerim prej 30 dit6shper Autoritetin kontraktues.

16'6 Ne rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje nd em6r td autoriteteve te tjera kontraktuese, dhe nj6 autoritetikontraktues nuk i pdrmbush.detyrimet e tij sipas kesaj kontrate, veganeristit ootigimet e Nenit 16.2 ofruesi ish€rbimeve mund tE informoj6 APP-ja per'shielj.e te tiila. APP-j; mund t6 ndatojE iriorit"tin t<ontrittues-ngaperdorimi i gdo dhe te gjitha kontratat qendrore puuiire korniz€ t6 nxjerra nga App.

Neni 16 Parimet td p6rgjithshme t6 pagesave

Neni 17 Kualitetii Kontrollit

iitenilB PErmir6simi i DefektevelB.l
shdrbi mevepergdoDefektparap6rfu ndimit t6kontrat6s.
kohesaDefektet tE korrigjohet.

17 '1 Parimi dhe modalitetet e lnspektimit td Shdrbimeve nga Autoriteti kontraktues do t€ jen€ si nE KVK. Autoritetikontraktues do t€ kontrolloj€ punen e ofruesit t6 sherbimeve dhe t6 njoftoje at6 p€r go'o oerert qe esrrte gjetui.
Kontrolli i tille nuk do te. ndikoje n€ pdrgjegjesit€ e ofruesit tE sherbimeve. Autoriteti Kontraktues mund tE udhezojeofruesit e sh€rbimeve te k€rkojne nje defekt dhe te zbulojne dhe provojne gao sneruim le Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund td ketd nje defekt. Periudha garantuese e defekieve €shtesig esnte aefi-iruar n6 KVK.

Autoriteti kontraktues dot6 njoftojEofruesit e
Periudha garantuese edefektevedot€ zgjatetperaq



18.2 Sa here njoftiml pdr nj€defekt€sht€dhenE, ofruesi i sh6rbimeveduhet t€p6rmir6sojdefektin enjoftuarbrendakoh6s
sd specifikuarn€ njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Neseofruesi i shErbimevenuke kakorrigjuardefektinbrenda kohes s€specifikuarn6njoftimine Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktuesdote vleresoj€kostone korrigjimit te deiektit, ofruesi i sh€rbimevedo
t6paguajketeshum6, dhe do pasojnj€d€nimper mungeseEkzekutimiqE ltogaritetsig pershkruhet n€nenin13.1.

Neni 19 Konsekuencate Shkeljes se kontratEs

'19'1 Pala ka shketd kontrat6n n€se nuk arrin td shlyejd ndonj6 nga obligimet e veta me kontrat€ sig 6sht6 cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19'2 Ne rastet kur ndodh njd shkelje e kontrat6s, pala e d6mtuar do t€ ket6 t€ drejte p6r k€to kompensime:

a) d€met;dhe/apo

b) nderprerje td kontrat€s.

19.3 P€rveg masave tE sipErpermendura, mund tE jepen d6mshperblime. Ato mund t6 jen6:

a) d€me td p€rgjithshme; ose

b) d6me td likuidueshme.

19'4 Mbulimi i d€meve, pagesat apo shpenzimet qe rezultojn€ nga zbatimi i masave t€ parapara n6 k€t€ nen do te
zbatohen duke u zbritur nga shumat qe duhet t'i paguhen ofruesii t€ Sherbimeve, nga depoziia, ose me pages€ nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja m iqdsore e m osm arr6veshjeve

20.1 Pal6t duhet t'i bejne te gjitha p€rpjeke pEr tE zgjidhur ne mdnyr€ miq€sore te gjitha mosmarreveshjet q6 mund t6
ndodhin nd6rmjet tyre. Sapo t€ shfa-qet ndonj€ mosmarrdveshje, palet do ta lajmerojn€ nj€ra tjetr€n me inkim per
qdndrimet e tyre ne mosmarrdveshje dhe per ndonjE zgjidhje qe ata konsiderojne se eshte e mundshme. Nese
cilado pale e sheh t6 dobishme, pal6t do tE takohen dhe tE mundohen ta zgjidhin mosmarreveshjen. pala do te i
pergjigjet k€rkeses per zgjidhje miqdsore brenda 15 dit€sh pas kerkes€s. periudha maksimale qe je-pet per arritjen e
k6saj zgjidhjeje do tE jete 3-0 dit6 nga fillimi i procedur6s. N0se pErpjekja p6r t€ arritur zgjidhje miq6sore'Oeshtori ose
n€se pala deshton te p€rgjigjet me koh6 ndaj kdrkesave p€r zgjidhje, te dyja pat€t do te-jen-e t6 lira te vazhdojne ne
fazdn e ardhshme t€ procedur€s sd zgjidhjes sE mosmarr€veshjes duke e lalmeruar tjetren.

20.2 Nese procedura e zgjidhjes miq6sore td mosmarr6veshjes deshton, palet mund t6 merren vesh te perpiqen te
pajtohen permes institucionit t€ specifikuar nE KVK. N€se nuk mund tE arrihet zgjidhja brenda 30 dit€sh p'as httiinit te
procedur6s sd pajtimit, secila pale do td kete td drejte td vazhdojd ne fazdn e ardhshme t€ procedures s6 zgjidhjes se
mosmarr€veshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarrEveshjeve me procedu16 gjyqEsore

21'1 Nese nuk mund t6 arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedures miq€sore per zgjidhje t6
mosmarrdveshjes, secila pale mund t€ kerkoj€:

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe palet pajtohen, vendim arbitrimi n€ pajtim me KVK.

21.2 Para n6nshkrimit te kontrat6s palet duhet te vendosin pdr m€nyren e zgjidhjes se mosmarr€veshjes, gjykata apo
arbitrimi.

Neni22 D6mshp6rblimi

22.1 Ofruesi i shdrbimeve do te mbroje dhe do te demshp6rblej Autoritetin Kontraktues, zyrlarele tij dhe ish zyrtaret,
drejtoret, punonjesit dhe agjentet e tij dhe do te jete p6rgjegjds p€r te gjitha shpenzimet, numUlet, Oem6t, dhe
pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke p6rfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifes se avokateve
dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhenc€n ose keqpdrdorimet e qEllimshme nga ana e ofruesit t€ sh6rbimeve,
shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Sherbimeve, pretendimet nga nj€ pal6 e tret6 se
sigurimi i atyre sherbimeve nga ofruesi i sherbimit apo shfrytezimi i tyre nga apo n6 emer te Autoiitetit Kontraktues
apo p€rdorimi ose sigurimi i ndonj€ aseti te siguruar nga ofruesi i sherbimeve n€ lidhje me kryerjen e sh6rbimeve
shkel tE drejtat e pronesis€ intelektuale t€ asaj pale t€ tret€.



PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VE9ANTA
KVK ne vijim do te plot€sojnd dhe/ose ndryshojn€ KPK. Sa her€ q€ ka nj€ konflikt, dispozitat k€tu do t€
mbizot€rojn€ mbi ato te KPK,

Kushtet e Pergjithshme t6
Kontrat€s

AmandamentimeUModifikimi i Nenit tdrketds n6 KpK

Pdrshkrimi i nenit Nr.
Nenit

Ligji izbatuesh6m dhe
gjuha

2.1 Ligjet e Kosoves qE jan6 n6 fuqi do to zbato@
qE nuk mbulohen nga dispozitat e kontrat€s. Juridiksioni do te jete

gjykata pErkat6se nE Prishtin€.

Gjuha e p6rdorur
2.2 Gjuha e pErdorur do tE jetE : Gjuha Shqipe.

Fillimi ishErbimeve
3 Kontrata hynE nE fuqi me ZO.O4,.Z0ZL.

Pdrfundimi i

shErbimeve

4 Data e p6rfundimit t€ sh6rbimeve t€ transportit do t€ jet€ t4i
ditE mEsimi.

Menaxheri i kontrat6s
12.3 Menaxhimin e kontrat€s dota e bej6 zyrtari i arsimit z.Enver

Mazreku caktuar nga ZKA i AK-s€.

Vendi i realizimit tE
shdrbimeve

Loto L: Transporti p6r nxEnsit e fshatit T6rpez6 - Lladroc do t€ b6het

nE fshatrat tE cilet jan6 te cekura nE dosjen e tenderit.

Siguria e ekzekutimit
14.1 shuma e sigurisd sE ekzekutimit €shtE to % e vlerEs se tontrates

pEr L80 ditE nga data e n€nshkrimit t6 kontratEs.

Kryerja e shdrbimeve
nga OE

15 Loto 1 : Transporti pEr nx€nsit e fshatit T€rpez6-Ltadroc duhet t€

kryhen nga oE nE p6rputhje t6 plot6 me specifikacionin e ofertEs .oE

€sht€ i obliguar q€ ta respektoj orarin e transportit p6r nxEnsit sipas

orarit mEsimor te p6rcaktuar nga shkolla. Nese sh€rbimet e

transportit nuk kryhen nE cilEsi nga ana e oE dhe n€ pErputhje t6

plotE me specifikacionin e ofert€s t€ gjitha shpenzimet e bEra do t6

bien nE llogarite OE.

Pdrgjegjdsia e OE
17 oE Esht6 pergjegj6s pdr t6 gjitha dEmet materiale t6 cilat mund t6

shkaktohen gjate kryerjes sE shErbimeve t6 transportit te nxEnseve.

NE rast se oE shkakton aksident n6 komunikacion gjat€ transportit tE



nxenseve pergjegjesia p6r te gjitha d6met do t6 bien mbi oE nese

vertetohen me ekspertiz nga eksperti I komunikacionit rrugor se oE

€shtE fajtor.

Obligimet e AK obligohet AK qE mbasi ta e pranon raportin p6r pranim tElransportit

tE nx6nseve nga zyrtari i caktuar nga ZKA dhe fatur€n nga oE

t6 ia paguajshum6n sipas nenit 2 dhe 2.l,tE k6saj kontrate.

AK e ruan tE drejt€n qE ta e nd6rprej kontratEn me oE p6r mos

realizimin e kontratEs n6 cil€si dhe nese nuk iu p€rmbahet

plotdsisht kushteve. t€ kontrat6s.

Pagesa nga ana e AK
1B Pagesa oE do tE i kryehet nE bazE t6 raportit tE zyrtarit z.Enver

Mazreku i caktuar nga ZKA i AK-s6

kontratEs.

per menagjim tE

Zgjidhja miq6sore e
mosmarr6veshjes

20.2 z$ridhja miq6sore e mosmarr6veshjes do t6 b€het duke u bazuar nE

KPK.

Zgjidhja e

mosmarr6veshjes me
procedure gjyqdsore

21.1 [shdno te dyja]al Qdo mosmarr6veshje ndErmjet palEve t6 cirat mund

td lindin gjat6 ekzekutimit s6 k6saj kontrate dhe se nuk 6sht6 e

mundur te zgjidhet ndryshe nd6rmjet pal6ve do t6 do16zohet

b) kurdo qe palEt pajtohen, gdo mosmarr€veshje ndErmjet palEve t€

cilat mund tE lindin gjat6 ekzekutimit s€ k6saj kontrate dhe se nuk

€sht6 e mundur t€ zgjidhet ndryshe ndErmjet palEve do t€ dorEzohet

nE arbitrazh tE

pajtim me
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